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wprowadzona reforma oświaty spowodowała, że nadchodzący rok szkolny będzie niezwykle

trudny z uwagi na podwójny rocznik absolwentów, aplikujących do szkół ponadpodstawowych. Budzi

to niepokój i obawy o przyjęcie do szkół zarówno samych uczniów, jaki i ich rodziców, ale także

przysparza wielu problemów samorządom.

Powiat Zielonogórski - to powiat ziemski, usytuowany wokół Zielonej Góry - powiatu

grodzkiego, największego ośrodka oświatowego w Lubuskiem, posiadającą najbogatszą ofertę szkół

ponadpodstawowych, powodując zainteresowania nią młodzieży nie tylko z Zielonej Góry.

Na terenie powiatu zielonogórskiego ziemskiego szkoły ponadpodstawowe usytuowane są od

zawsze w gminie Czerwieńsk i Sulechów. Nigdy nie było publicznych szkół ponadpodstawowych

w pozostałych gminach. Kilkakrotnie podejmowano próby uruchomienia niepublicznych ,,średnich"
szkół w gminach: Nowogród Bobrzański, Zabor i Kargowa, zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych, ale

większość z tych szkół nigdy nie została uruchomiona lub bardzo szybko przestawała funkcjonować

z uwagi na małe zainteresowanie, a właściwie - na brak zainteresowania nimi, ponieważ kandydaci

do nich, ostatecznie podejmowali kształcenie w Zielonej Górze.

Z uwagi na bliską odległość od domu corocznie prawie 100% absolwentów szkól z terenu
powiatu zielonogórskiego: gmin Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański, Świdnica oraz Zabor zawsze

kontynuowało naukę w szkołach Zielonej Góry, w tym roku będzie to 42t uczniów, Dla innych nauka

w zielonogórskich szkołach stanowiła realizację planów i marzeń, podobnie jak dla 30% absolwentów

szkół ponadpodstawowych i gimnaĄow z pozostałych gmin powiatu: Babimostu, Bojadeł, Kargowej,

Sulechowa i Trzebiechowa, co stanowi w tym roku około 204 absolwentów,

Z uwagi na wprowadzaną reformę rekrutacja do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym

2OL9|202O będzie trudniejsza niż w latach minionych. W kwietniu Prezydent Miasta Zielonej Góry
poinformował o zabezpieczeniu miejsc w zielonogórskich szkołach kandydatom - mieszkańcom

Zielonej Góry. Zamiar ograniczenia dostępu kandydatom spoza Zielonej Góry budzi wiele

negatywnych emocji wśród mieszkańców powiatu zielonogórskiego, którzy w ramach protestu

w listach otwartych wyrażają swoją dezaprobatę stanowiska Prezydenta Miasta Zielonej Góry.

Rokrocznie liczba miejsc w klasach pierwszych zielonogórskich szkół gwarantowała możliwość

kontynuacji nauki, uczniom spoza Zielonej Góry. l tak np. w obecnym roku szkolnym 2OI8/20I9 na

przygotowanych 2.000 miejsc w klasach pierwszych szkół zielonogórskich, 700 miejsc - tj. 35% miejsc
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zapełnili absolwenci spoza Zielonej Góry. W czerwcu br. edukację zakończy 2.80O absolwentów
zielonogórskich szkół podstawowych i gimnaĄow, Zinformacji uzyskanych od Prezydenta Miasta
Zielona Góra wynika, że na rok szkolny 2OI9/202O w szkołach zielonogórskich utworzonych zostanie
około 3.300 miejsc. Zatem jeżeli Prezydent Miasta Zielona Góra zastosuje ograniczenia ze względu na

miejsce zameldowania i nie zwiększy puli miejsc w klasach pierwszych szkół ponadpodstawowych, dla

absolwentów spoza Zielonej Góry zostanie tylko 15% miejsc, czyliok. 500.

Prezydent Miasta Zielona Góra argumentuje swoją decyzję problemami finansowymi
spowodowanymi niedoszacowaniem subwencji oświatowej na skutki reformy. Jednocześnie
zapewnia, że do zielonogórskich szkół ponadpodstawowych mogą być przyjęci wszyscy kandydaci
zamieszkali poza obszarem Zielonej Góry, pod warunkiem pokrycia przez samorząd gminny lub
powiatowy kosztów na kształcenie uczniów w szkołach ponadpodstawowych, które nie znajdują
pokrycia w otrzymywanej subwencji. lnformuje, że obecnie samorząd Zielonej Góry dopłaca do

kształcenia każdego ucznia szkoĘ ponadpodstawowej średnio 2.5O0 zl.

Powiat Zielonogórski prowadzi placówki kształcenia specjalnego i szkoły przyszpitalne,
o zasięgu ponadpowiatowym, gdzie przebywają dzieci nie tylko z terenu powiatu zielonogórskiego,
ale także z Zielonej Góry, pozostałych powiatów lubuskich, a nawet spoza województwa lubuskiego.
Ponadto w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Zielonogórskiego uczą się również dzieci
z powiatów ościennych,

Nie ma podstaw prawnych do rozliczania między samorządami kosztów związanych
z prowadzeniem szkół, a co za tym idzie brak jest możliwości refundacji przez samorządy kosztów
innego samorządu, dotyczących wydatków ponoszonych przez niego na ucznia swojej szkoły,
niezamieszkałego na terenie tego samorządu.

Ponadto w każdej gminie powiatu i w samym Powiecie Zielonogórskim wydatki na oświatę
znacznie przekraczają kwotę otrzymywaną w ramach subwencji. Samorządy gminne dokładają od
30% do 100% tego, co gwarantuje subwencja. Powiat Zielonogórski na szkoły ponadpodstawowe
wydatkuje 3O%, czyli około 3.000.000 zł powyżej subwencji.

Prawo gwarantuje każdemu uczniowi możliwość wyboru szkoły ponadpodstawowej. Kryteria
stanowiące o przyjęciu kandydata do szkół ponadpodstawowych zostały precyzyjnie określone
w rozdziale 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2OLt6 r. Prawo oświatowe (Dz, U. z2O78r,, poz.996,zpóźn.
zm). Nie ma wśród nich kryterium związanego z miejscem zamieszkania, czy zameldowania dziecka.
Takie samo stanowisko reprezentuje Lubuska Kurator Oświaty (pismo w załączeniu).

Starosta Zielonogórski, Burmistrzowie i Wójtowie Gmin z terenu powiatu zielonogórskiego
zwracają się z proŚbą do Pani Minister o pomoc w rozwiązaniu problemu, który wystąpił w związku
z wprowadzeniem reformy oŚwiatowej, by zgodnie z przyjętą ,,Konwencją o prawach dziecka", jak

najlepiej zabezpieczyć interesy dzieci.
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Do wiadomości:

L Bernard Radny- Burmistrz Babimostu

2. Krzysztof Gola - Wójt Gminy Bojadła

3. Piotr lwanus - Burmistrz Czerwieńska

4. Jerzy Fabiś - Burmistrz Kargowej

5, Jan Mierzwiak - Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego

6. Wojiech Sołtys - Burmistrz Su|echowa

7. Krzysztof Stefański - Wójt Gminy Świdnica

8. lzabella Staszak - Wójt Gminy Trzebiechów

9. Robert Sidoruk - Wójt Gminy Zabor

10. Ewa Rawa - Lubuska Kurator Oświaty

11. Władysław Dajczak - Wojewoda Lubuski

12. Janusz Kubicki - Prezydent Miasta Zielona Góra


